
 
 
 
 
 
 
 

ORGANIZA 
Comisión de Fiestas. 

Excmo. Ayuntamiento de Dueñas 
 
       

 
COLABORAN 

 
Excma. Diputación de Palencia 

Cámara Agraria Local 
Autobuses Tejedor-La Regional  

Caja Mar 
La Caixa 

Banco de Santander 
Gestamp Palencia S.A. 

Europac S.A. 
Nivatrans Soc. Coop. 

Quesos Cerrato 

 
 
      La empresa de autobuses TEJEDOR-LA REGIONAL pone a 

disposición de los vecinos, servicio de transporte gratuito para 
acudir a San Isidro. 

Salidas desde Dueñas de las paradas habituales:  
a las 10: 30 h. y 12:30 h. 

Regreso desde la Pradera: 19:00 h. y 19:20 h. 

 
 

Primer premio Concurso de Carrozas 2013 (Peña el Carro) 

 
 
 
 

M.F.V. 



 

CONCURSO DE CARROZAS_______________ 
 
 1º PREMIO 330 €  Trofeo  y Queso 
 2º PREMIO 230 €  y  Trofeo (Donado por la Cámara Agraria)   
 3º PREMIO 200 €  y Trofeo 
 4º PREMIO 140 €  y Trofeo 

 5º PREMIO 120 €  y Trofeo 
                                                       
 *   Resto de Carrozas:  60 € 

 
 
 9:00 h.  
 

PROGRAMA___________________ 
 
Concentración de Carrozas  
en la Avenida. Abilio Calderón. 

 9:20 h. Salida  del Santo,  Autoridades y Cofradías  

desde la Iglesia  Parroquial  hasta el  cruce  
de la carretera. 

  9:45 h. 
 
 

  9:50 h. 
 

Salida del Autobús hacia San Isidro, de 
 los participantes en el  Concurso de Carrozas. 
 

Salida de Carrozas hacia la Pradera.  
 

10:45 h. 
 

Desfi le de Carrozas en la Pradera. 

11:10 h. 

 

Procesión hasta  el  Monasterio. 

11:30 h. 
 

Celebración de la Santa Misa en  
el   Monasterio de San Isidro. 

 
12:45 h. 

 
 

 
Bailes Regionales, por el grupo de Danzas  

“Reyes Católicos” .  

13:30 h. 
 
13: 45 h. 
 

  
16:30 h. 
 
 

 

Entrega de Premios de las Carrozas.  
 
Degustac ión  de Paella para todo 
 el público asistente. 

 
En  la Pradera, Juegos Populares. Tanga 
Y Rana, para todas las edades. Organiza Peña el 
Ancla. 

 
 19:30 h. 
 

 20:15 h. 

Regreso de las Carrozas a D ueñas. 
 

Actuación Musical grupo:   “CARRION” 

¡Ah! Sembrador  
que ha s puesto en la besana  
tu amor:  
la espiga de mañana  
s erá tu recompensa mejor.  
Dale al viento  
el trigo y el  acento  

de tu primer lamento  
de amor ...  
Y aguarda el  porvenir,  
s embrador. 
 

(Fragmento de la Zarzuela 
“La Rosa del Azafrán) 

Recordar es volver a vivi r  
(Rodrigo Gil) 

Fragmento de la 
Z arzuela  
Rosa del Az afr án 

¡Ah! Sembrador  
que ha s puesto en la besana  
tu amor:  
la espiga de mañana  
s erá tu recompensa mejor.  
Dale al viento  

el trigo y el  acento  
de tu primer lamento  
de amor ...  
Y aguarda el  porvenir,  
s embrador. 
 

Recordar es volver a vivi r  
(Rodrigo Gil) 

Fragm ento de la 
Zarzuela  
Ros a del Azafrán 

Recordar es volver a vivi r 
(Rodrigo Gil) 


	Página 1
	Página 2

